5. In examine peragendo petitionum, quae ad Sedem Apostolicam 
mittuntur, praeter casus sacerdotum qui, sacerdotali vita iamdiu re
licta, rerum statum a quo recedere nequeunt, sanare exoptant, Sacra 
Congregatio pro Doctrina Fidei considerandum suscipiet illorum ca
sum, qui ordinationem sacerdotalem recipere non debuerant, quia sci
licet vel debitus libertatis vel responsabilitatis respectus defuit, vel 
competentes Superiores opportuno tempore non valuerunt modo pru
denti ac satis idoneo iudicare, num candidatus reapse aptus esset ad vi
tam perpetuo ducendam in caelibatu Deo dedicato. 

Vitanda praeterea est hac in re quaevis levis agendi ratio, quae, 
cum sacerdotii significationem, sacram indolem ordinationis et gravi
tatem obligationum antea susceptarum imminuat, maximum sane potest 
detrimentum afferre et certe tristem admirationem et scandalum apud 
plurimos christifideles inducere. Quare dispensationis causa demonstran
da erit ope argumentorum numero et soliditate praestantium. Eadem 
cura, ut res serio modo procedant et christifidelium bonum in tuto po
natur, efficiet, ut non admittantur petitiones illae, quae exhibeantur 
aliter ac animo humilitate affecto. 

6. In arduo absolvendo hoc munere sibi a Romano Pontifice concre
dito, Sacra Congregatio pro Doctrina Fidei probe novit se spem collo-
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care posse in plena ac fidenti cooperatione omnium Ordinariorum, quo
rum intererit. Ipsa paratam se praebet ad omnia auxilia, quae iidem 
optaverint, ministranda. Item plane confidit in prudenti ab iis praestanda 
observantia normarum propositarum, cum bene cognitum habeat eorum 
pastorale studium, quod attinet ad gignendas in hoc campo condiciones 
necessarias ad serviendum Ecclesiae et sacerdotii bono, nec non ad 
consulendum spirituali vitae tum presbyterorum tum christianorum com
munitatum. Denique hoc Dicasterium scit ipsos oblivisci nullo modo 
posse sua spiritualis paternitatis officia erga omnes suos sacerdotes, 
eos praesertim qui in gravi animi discrimine versantur, ut iisdem prae
beant firmissimum suum prorsusque necessarium auxilium, ad facilius 
iucundiusque tuenda munia sumpta die ordinationis erga Dominum Ie
sum Christum eiusque Sanctam Ecclesiam, omnia in Domino experiendo 
quae vacillantem fratrem possint ad animi tranquillitatem, ad fiduciam, 
ad poenitentiam atque ad pristinam resumendam alacritatem revocare, 
opem ferentibus, pro casuum diversitate, confratribus, amicis, consan
guineis, medicis ac psychologis (cfr. Litt. Enc. Sacerdotalis caelibatus, 
n. 87 et 91). 

7. Hisce Litteris adnectuntur normae de modo procedendi, quas ser
vare oportet in apparandis documentis spectantibus ad petitionem di
spensationis a caelibatu. 

Haec dum pro munere nostro communicamus, impensos obsequii 
nostri sensus libenter pandimus nosque profitemur in Domino addictis
simus. 

Romae, ex Aedibus S. C. pro Doctrina Fidei, die 14 m. Octobris 
a. 1980. 

FRANCISCUS Card. SEPER 
Praefectus 

© Fr. HIERONYMUS HAMER, O. P. 

Archiepiscopus tit. Loriensis 
Secretarius 
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NORMAE PROCEDURALES 

DE DISPENSATIONE 

A SACERDOTALI CAELIBATU 

ART. 1 

Ordinarius competens ad petitionem recipiendam et ad instructio
nem causae peragendam est Ordinarius loci incardinationis vel Su
perior maior, si agatur de sodale Instituti clericalis vitae consecratae 
iuris pontificii. 

ART. 2 

Si impossibile sit causam apud proprium Ordinarium instruere, 
potest rogari Ordinarius loci in quo habitualiter degit orator, ut cau
sam instruat. Ex proportionata vero causa Sacra Congregatio pro 
Doctrina Fidei delegare potest etiam alium Ordinarium. 

ART. 3 

In petitione quae ab oratore subscribi debet, praeter nomen et co
gnomen et generalia oratoris, indicari etiam debent saltem generatim 
facta et argumenta quibus innititur orator ad petitionem suam sub-
stinendam. 

ART. 4 

Recepta petitione, decernat Ordinarius an sit locus procedendi, et, 
in casu affirmativo, oratorem ab exercitio sacrorum Ordinum ad cau
telam suspendat, nisi, ad protegendam bonam famam ipsius sacerdotis 
vel ad bonum communitatis tuendum, huiusmodi exercitium prorsus 
necessarium esse iudicaverit. Itemque sive per se ipsum sive per sa
cerdotem aptum et probatum, ad hoc specialiter selectum, curet instruc
tionem causae, in qua adesse debet actuarius qui fidem de actis faciat. 

ART. 5 

Episcopus vel sacerdos instructor oratorem, praemisso iureiurando 
de veritate dicenda, accuratis et definitis quaestionibus ad hoc spe
cialiter redactis interroget; superiores temporis formationis, si pos
sibile sit, audiat vel eorum depositiones scriptas requirat; alios testes, 
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sive ab oratore inductos sive a se ipso vocatos, examinet; denique do
cumenta aliasque probationes colligat, opera peritorum, si opportunum 
fuerit, adhibita. 

ART. 6 

Interrogatorium vero oratoris omnia elementa necessaria et utilia 
ad investigationem peragendam praebere debet, scilicet : a) generalia 
oratoris : tempus et locum nativitatis, praecedentes vitae notitias, 
adiuncta familiae ex qua orator ortus est, conformationem morum, stu
dia, scrutinia de ipso ante sacrorum Ordinum susceptionem et etiam, 
si orator est religiosus, ante votorum nuncupationem, tempus et locum 
sacrae ordinationis ; curriculum ministerii sacerdotalis ; condicionem 
iuridicam in qua nunc versatur sive in foro Ecclesiae sive in foro civi
tatis et his similia; b) causas et adiuncta defectionis necnon circum
stantias quae assumptionem obligationum clericalium vitiare potuerint.